
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 450068  - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA-RJ

PREGÃO 90061/2024

Às 13:13 horas do dia 12 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROSEMARI MACHADO VILELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7651/2024, Pregão nº 90061/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de hidrolavadora de alta vazão

Entrega de propostas: De 18/07/2024 às 08:00 até 02/08/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/08/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 às 14:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/08/2024 às 14:00:39 Boa tarde senhores licitantes!

Sistema 02/08/2024 às 14:01:30

O objeto da presente licitação Aquisição de lavadora de alta pressão, visando atender às
necessidades da SMEL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Iniciarei o certame com alguns avisos que julgo FUNDAMENTAIS para o andamento
do Pregão Eletrônico n° 90061/2024. PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM nos termos da Lei nº 14.133, de 2021 .

Sistema 02/08/2024 às 14:01:37

Recomendo total atenção, pois não aceitaremos a alegação de desconhecimento das mesmas. A
comunicação entre o Pregoeiro e os licitantes ocorrerá exclusivamente mediante troca de
mensagens, em campo próprio do sistema eletrônico denominado CHAT. Caso O CHAT não
esteja aberto, entre em contato com o fone: 24 -3345-4444 R. 121 e peça para abrí-lo.

Sistema 02/08/2024 às 14:01:43

Caberá ainda, ao licitante, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública
do Pregão Eletrônico, obrigando-se a responder as solicitações do Pregoeiro via “chat”, ficando
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante de sua ausência de manifestação, pela
inobservância de quaisquer mensagens emitidas ou de sua desconexão (item 5.14 do edital);

Sistema 02/08/2024 às 14:01:51

Os lances deverão conter 02 (duas) casas decimais para os centavos, conforme prevê o sistema
financeiro brasileiro. Qualquer divergência entre o edital e o sistema, prevalecerá o Edital Pedimos
a ATENÇÃO de todos os participantes para só ofertarem seus lances se possuírem TODA a
documentação habilitatória exigida no Edital. Admitido-se o SICAF com documentação
devidamente atualizado evitando, assim, as penalidades previstas no na lei.

Sistema 02/08/2024 às 14:02:00

Não será exigido anexar junto com a proposta os documentos de habilitação que estejam
contemplados pelo SICAF e certidões para as quais hajam disponibilidade de consulta nos sítios
eletrônicos oficiais. Pedimos a ATENÇÃO ao item 10.3.3 Balanço patrimonial e demonstrações
contábeis DOS ÚLTIMOS DOIS EXERCÍCIOS SOCIAIS, já exigíveis e apresentados na forma da
lei, vedada sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizad

Sistema 02/08/2024 às 14:02:13

atualizados por índices oficiais quando encerrados há mais de 03 (três) meses da data de
apresentação da proposta, que permitam aferir a condição financeira da empresa licitante,
devidamente registrado na Junta Comercial; Atenção para a qualidade dos materiais a serem
oferecidos. NÃO EXISTE possibilidade de renegociação de preços para cima ou de qualidade dos
materiais licitados;

1 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 às 14:02:21

Se porventura existe dúvida relativa ao material licitado, recomendo que o licitante não oferte
lances para o mesmo; Recomendo o cumprimento dos prazos editalícios para encaminhamento das
propostas e dos documentos de habilitação; Solicito a todos os licitantes que observem o previsto
nos artigos da Lei 14.133/21, listados;

Sistema 02/08/2024 às 14:02:32

Art. 155. O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes
infrações: IV - deixar de entregar a documentação exigida para o certame; V - não manter a
proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado; VI - não celebrar o
contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do
prazo de validade de sua proposta;

Sistema 02/08/2024 às 14:02:48

VII - ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo
justificado; VIII - apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar
declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato; IX - fraudar a licitação ou praticar
ato fraudulento na execução do contrato; MUITA ATENÇÃO AOS PRAZOS DE REMESSA
PROPOSTA READEQUADA E DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. O
DESCUMPRIMENTO DOS MESMOS

Sistema 02/08/2024 às 14:02:57

ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA!!! Fiquem atentos às orientações que serão
emitidas durante o certame. Prezados licitantes tenham muita atenção e responsabilidade ao
ofertarem os lances, as empresas que não cumprirem com as propostas oferecidas estarão sujeitas as
sanções previstas no edital;

Sistema 02/08/2024 às 14:03:04
Assim como as empresas que não enviarem a documentação, pois isso causa danos ao erário com o
atraso no certame; Boa sorte a todos!

Sistema 02/08/2024 às 14:27:44
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/08/2024 às 15:08:33 Reabriremos a sessão dia 05/08 as 14h

Sistema 05/08/2024 às 14:00:08 Boa tarde senhores licitantes!

Sistema 05/08/2024 às 14:48:07
Senhores licitantes peço só um minuto pois estou revendo a inabilitação da empresa HLX
EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA

Sistema 05/08/2024 às 15:10:29
Senhores licitantes informo que após analisar melhor os documentos foi constatado que a empresa
enquadrada como LTDA antes sendo MEI conforme explicito no contrato.

Sistema 05/08/2024 às 15:11:02
Senhores licitantes informo que após analisar melhor os documentos foi constatado que a empresa
HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA foi enquadrada como LTDA antes sendo MEI
conforme explicito no contrato.

Sistema 05/08/2024 às 15:11:41
Desta forma informo que a negociação com a empresa FRONT COMERCIAL LTDA será
desconsiderada

Sistema 05/08/2024 às 15:34:15 passaremos a fase de habilitação da empresa HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/08/2024 às 14:00:04 Abertura da sessão pública

02/08/2024 às 14:27:44 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Lavadora Alta Pressão Pressão: 2.000 PSI, Vazão: 360 L/H, Características Adicionais: 3 Pistões Com Mangueira Completa E Acessórios ,
Tipo: Portatil , Modelo: Profissional

Unidade

3

Adjudicado e Homologado

R$ 2.508,1000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.063.***-*2 - ROSEMARI MACHADO VILELA para HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES
LTDA, CNPJ 17.405.958/0001-65, melhor lance: R$ 1.893,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.505.408/0001-18 - APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.297,1200  -

Marca/Fabricante: similar

Modelo/versão: similar

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

31.329.142/0001-20 - BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA
E LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.508,1000  -

Marca/Fabricante: ELETROPLAS

Modelo/versão: EL-3500V

Valor proposta: R$ 2.508,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.297,2300  -

Marca/Fabricante: Eletroplas EL-350V Eletroplas

Modelo/versão: Eletroplas

Valor proposta: R$ 2.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.171,0000  -

Marca/Fabricante: Eletroplas

Modelo/versão: EL-3500A

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

36.374.350/0001-65 - DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.989,0000  -

Marca/Fabricante: ELETROPLAS

Modelo/versão: EL-3500V - 127V/220V (Cód.: 38516.6)

Valor proposta: R$ 2.508,0500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.999,9400  -

Marca/Fabricante: ELETROPLAS

Modelo/versão: EL-4000V3

Valor proposta: R$ 8.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Item 1 - Lavadora alta pressão

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.988,4200  -

Marca/Fabricante: eletroplas

Modelo/versão: EL-3500V

Valor proposta: R$ 7.524,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

47.358.786/0001-87 - G Z MENEGUSSO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.999,9900  -

Marca/Fabricante: ELETROPLÁS

Modelo/versão: ELETROPLÁS

Valor proposta: R$ 7.524,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

24.410.836/0001-22 - HESAM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.508,0000  -

Marca/Fabricante: Eletroplas

Modelo/versão: 1,0CV 127/220V EL-3500V

Valor proposta: R$ 2.508,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

17.405.958/0001-65 - HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.893,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Lynus

Modelo/versão: EL-3500V 1 HP

Valor proposta: R$ 2.507,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

52.813.485/0001-36 - HYDROLUZ LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.508,1000  -

Marca/Fabricante: ELETROPLAS

Modelo/versão: ELETROPLAS

Valor proposta: R$ 2.508,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

32.304.508/0001-70 - JOAO VITOR FONSECA FERREIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.350,0000  -

Marca/Fabricante: eletroplas

Modelo/versão: unico

Valor proposta: R$ 2.508,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

50.979.093/0001-16 - JZ MERCANTIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.508,1000  -

Marca/Fabricante: ZM BOMBAS

Modelo/versão: ZM BOMBAS

Valor proposta: R$ 2.508,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

44.258.379/0001-00 - LANCA PRODUTOS - COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.298,0000  -

Marca/Fabricante: ELETROPLAS

Modelo/versão: EL-3500V

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

4 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.923.685/0001-13 - NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.244,0000  -

Marca/Fabricante: Chiaperini/Chiaperini

Modelo/versão: LJ14L

Valor proposta: R$ 2.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

40.349.290/0001-06 - NP COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.245,0000  -

Marca/Fabricante: ELETROPLAS

Modelo/versão: EL3500A

Valor proposta: R$ 2.508,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

34.133.591/0001-97 - P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000  -

Marca/Fabricante: Eletroplas

Modelo/versão: hidrolavadora

Valor proposta: R$ 2.508,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

11.819.860/0001-78 - RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.508,1000  -

Marca/Fabricante: ELETROPLAS

Modelo/versão: Lavadora Alta Pressão Pressão: 2.000 PSI,

Valor proposta: R$ 2.508,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

46.344.050/0001-97 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.980,0000  -

Marca/Fabricante: Eletroplas

Modelo/versão: Eletroplas EL-3500V

Valor proposta: R$ 2.508,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

21.237.209/0001-43 - TRANS IGOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.508,0000  -

Marca/Fabricante: ELETROPLÁS

Modelo/versão: EL3500V

Valor proposta: R$ 2.508,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

39.421.287/0001-69 - ULTRA MAX COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.100,0000  -

Marca/Fabricante: eletroplas

Modelo/versão: eletroplas

Valor proposta: R$ 2.508,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

27.408.820/0001-73 - VFB SERVICOS E CONSUMIVEIS
INDUSTRIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.508,1000  -

Marca/Fabricante: HIDRO

Modelo/versão: HIDRLAVADORA

Valor proposta: R$ 2.508,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Lances do Item  1

5 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 14:00:13 36.374.350/0001-65 R$ 2.257,1900

02/08/2024 14:00:15 43.731.740/0001-00 R$ 2.256,7000

02/08/2024 14:00:17 47.358.786/0001-87 R$ 3.999,9900

02/08/2024 14:00:19 36.374.350/0001-65 R$ 2.249,9900

02/08/2024 14:00:24 43.731.740/0001-00 R$ 2.249,6500

02/08/2024 14:01:43 44.923.685/0001-13 R$ 2.250,0000

02/08/2024 14:02:51 40.349.290/0001-06 R$ 2.250,0000

02/08/2024 14:03:14 17.405.958/0001-65 R$ 2.272,1400

02/08/2024 14:03:16 34.133.591/0001-97 R$ 2.362,1300

02/08/2024 14:03:42 32.304.508/0001-70 R$ 2.350,0000

02/08/2024 14:03:58 36.374.350/0001-65 R$ 2.024,9900

02/08/2024 14:03:59 34.133.591/0001-97 R$ 2.126,2300

02/08/2024 14:03:59 43.731.740/0001-00 R$ 2.024,5500

02/08/2024 14:04:01 17.405.958/0001-65 R$ 2.045,2300

02/08/2024 14:04:02 34.133.591/0001-97 R$ 2.125,7700

02/08/2024 14:04:03 17.405.958/0001-65 R$ 2.044,7900

02/08/2024 14:08:58 40.349.290/0001-06 R$ 2.245,0000

02/08/2024 14:09:54 39.421.287/0001-69 R$ 2.100,0000

02/08/2024 14:10:50 17.405.958/0001-65 R$ 2.004,3000

02/08/2024 14:10:51 34.133.591/0001-97 R$ 2.104,5100

02/08/2024 14:10:57 43.731.740/0001-00 R$ 2.004,0900

02/08/2024 14:10:57 34.133.591/0001-97 R$ 2.104,2900

02/08/2024 14:13:20 44.923.685/0001-13 R$ 2.244,0000

02/08/2024 14:15:02 17.405.958/0001-65 R$ 2.002,0000

02/08/2024 14:15:03 34.133.591/0001-97 R$ 2.102,1000

02/08/2024 14:15:08 46.344.050/0001-97 R$ 2.001,9000

02/08/2024 14:15:08 34.133.591/0001-97 R$ 2.101,9900

02/08/2024 14:15:08 43.731.740/0001-00 R$ 2.001,5400

02/08/2024 14:15:09 34.133.591/0001-97 R$ 2.101,6100

02/08/2024 14:15:10 00.503.644/0001-00 R$ 2.181,6700

02/08/2024 14:15:11 17.505.408/0001-18 R$ 2.349,8900

02/08/2024 14:15:15 36.181.473/0001-80 R$ 2.349,8800

02/08/2024 14:15:16 92.823.764/0001-03 R$ 3.999,9400

02/08/2024 14:15:16 46.344.050/0001-97 R$ 2.001,4400

02/08/2024 14:15:16 34.133.591/0001-97 R$ 2.101,5100

6 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 14:15:17 44.258.379/0001-00 R$ 2.327,4500

02/08/2024 14:15:17 43.731.740/0001-00 R$ 2.001,2000

02/08/2024 14:15:18 34.133.591/0001-97 R$ 2.101,2600

02/08/2024 14:15:19 46.344.050/0001-97 R$ 2.001,1000

02/08/2024 14:15:19 34.133.591/0001-97 R$ 2.101,1500

02/08/2024 14:15:19 17.505.408/0001-18 R$ 2.327,3400

02/08/2024 14:15:20 43.731.740/0001-00 R$ 2.000,8100

02/08/2024 14:15:21 34.133.591/0001-97 R$ 2.100,8500

02/08/2024 14:15:21 36.181.473/0001-80 R$ 2.327,3300

02/08/2024 14:15:22 46.344.050/0001-97 R$ 2.000,7100

02/08/2024 14:15:22 34.133.591/0001-97 R$ 2.100,7400

02/08/2024 14:15:23 00.503.644/0001-00 R$ 2.180,7700

02/08/2024 14:15:23 43.731.740/0001-00 R$ 2.000,2100

02/08/2024 14:15:24 34.133.591/0001-97 R$ 2.100,2200

02/08/2024 14:15:24 44.258.379/0001-00 R$ 2.298,0000

02/08/2024 14:15:25 46.344.050/0001-97 R$ 2.000,1100

02/08/2024 14:15:25 34.133.591/0001-97 R$ 2.100,1100

02/08/2024 14:15:25 17.505.408/0001-18 R$ 2.327,2100

02/08/2024 14:15:26 43.731.740/0001-00 R$ 1.999,9900

02/08/2024 14:15:27 34.133.591/0001-97 R$ 2.099,9800

02/08/2024 14:15:28 46.344.050/0001-97 R$ 1.999,8900

02/08/2024 14:15:28 34.133.591/0001-97 R$ 2.099,8800

02/08/2024 14:15:29 36.181.473/0001-80 R$ 2.297,9900

02/08/2024 14:15:29 43.731.740/0001-00 R$ 1.999,5300

02/08/2024 14:15:29 00.503.644/0001-00 R$ 2.179,8800

02/08/2024 14:15:30 34.133.591/0001-97 R$ 2.099,5000

02/08/2024 14:15:31 46.344.050/0001-97 R$ 1.999,4300

02/08/2024 14:15:31 34.133.591/0001-97 R$ 2.099,4000

02/08/2024 14:15:32 43.731.740/0001-00 R$ 1.999,2200

02/08/2024 14:15:33 34.133.591/0001-97 R$ 2.099,1800

02/08/2024 14:15:34 46.344.050/0001-97 R$ 1.999,1200

02/08/2024 14:15:34 34.133.591/0001-97 R$ 2.099,0700

02/08/2024 14:15:35 43.731.740/0001-00 R$ 1.998,9600

02/08/2024 14:15:36 34.133.591/0001-97 R$ 2.098,9000

02/08/2024 14:15:36 17.405.958/0001-65 R$ 1.998,0000

7 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 14:15:36 00.503.644/0001-00 R$ 2.177,8200

02/08/2024 14:15:36 34.133.591/0001-97 R$ 2.097,9000

02/08/2024 14:15:37 46.344.050/0001-97 R$ 1.997,9000

02/08/2024 14:15:37 34.133.591/0001-97 R$ 2.097,7900

02/08/2024 14:15:38 43.731.740/0001-00 R$ 1.997,6100

02/08/2024 14:15:39 34.133.591/0001-97 R$ 2.097,4900

02/08/2024 14:15:40 46.344.050/0001-97 R$ 1.997,5100

02/08/2024 14:15:40 34.133.591/0001-97 R$ 2.097,3800

02/08/2024 14:15:41 43.731.740/0001-00 R$ 1.997,3900

02/08/2024 14:15:41 17.405.958/0001-65 R$ 1.996,0000

02/08/2024 14:15:42 34.133.591/0001-97 R$ 2.095,8000

02/08/2024 14:15:43 00.503.644/0001-00 R$ 2.175,6400

02/08/2024 14:15:43 46.344.050/0001-97 R$ 1.995,9000

02/08/2024 14:15:43 34.133.591/0001-97 R$ 2.095,6900

02/08/2024 14:15:44 43.731.740/0001-00 R$ 1.995,4600

02/08/2024 14:15:45 34.133.591/0001-97 R$ 2.095,2300

02/08/2024 14:15:46 46.344.050/0001-97 R$ 1.995,3600

02/08/2024 14:15:46 34.133.591/0001-97 R$ 2.095,1200

02/08/2024 14:15:49 00.503.644/0001-00 R$ 2.174,9400

02/08/2024 14:15:51 43.731.740/0001-00 R$ 1.995,1600

02/08/2024 14:15:52 34.133.591/0001-97 R$ 2.094,9100

02/08/2024 14:15:55 00.503.644/0001-00 R$ 2.174,7200

02/08/2024 14:16:00 17.405.958/0001-65 R$ 1.994,0000

02/08/2024 14:16:00 34.133.591/0001-97 R$ 2.093,7000

02/08/2024 14:16:02 00.503.644/0001-00 R$ 2.173,4600

02/08/2024 14:16:02 46.344.050/0001-97 R$ 1.993,9000

02/08/2024 14:16:03 34.133.591/0001-97 R$ 2.093,5900

02/08/2024 14:16:03 43.731.740/0001-00 R$ 1.993,7900

02/08/2024 14:16:04 34.133.591/0001-97 R$ 2.093,4700

02/08/2024 14:16:04 17.505.408/0001-18 R$ 2.297,8700

02/08/2024 14:16:06 36.181.473/0001-80 R$ 2.297,8600

02/08/2024 14:16:08 00.503.644/0001-00 R$ 2.173,2300

02/08/2024 14:16:10 17.505.408/0001-18 R$ 2.297,7400

02/08/2024 14:16:13 36.181.473/0001-80 R$ 2.297,7300

02/08/2024 14:16:14 17.505.408/0001-18 R$ 2.297,6200

8 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 14:16:19 36.181.473/0001-80 R$ 2.297,6100

02/08/2024 14:16:24 17.505.408/0001-18 R$ 2.297,4900

02/08/2024 14:16:26 36.181.473/0001-80 R$ 2.297,4800

02/08/2024 14:16:32 17.505.408/0001-18 R$ 2.297,3700

02/08/2024 14:16:32 36.181.473/0001-80 R$ 2.297,3600

02/08/2024 14:16:34 17.505.408/0001-18 R$ 2.297,2400

02/08/2024 14:16:39 36.181.473/0001-80 R$ 2.297,2300

02/08/2024 14:16:40 17.505.408/0001-18 R$ 2.297,1200

02/08/2024 14:17:43 43.731.740/0001-00 R$ 1.988,4200

02/08/2024 14:17:43 34.133.591/0001-97 R$ 2.000,0000

02/08/2024 14:19:42 17.405.958/0001-65 R$ 1.893,0000

02/08/2024 14:19:45 46.344.050/0001-97 R$ 1.980,0000

02/08/2024 14:19:45 36.374.350/0001-65 R$ 1.989,0000

02/08/2024 14:20:46 00.503.644/0001-00 R$ 2.171,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 14:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/08/2024 14:00:04 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/08/2024 14:16:42
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 1.993,7900 e
R$ 2.173,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:42 do dia 02/08/2024.

Sistema 02/08/2024 14:21:43
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 1.989,0000, R$ 1.980,0000, R$ 2.171,0000, R$ 2.000,0000, R$ 1.988,4200 e R$
1.893,0000.

Sistema 02/08/2024 14:21:43 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
17.405.958/0001-65

02/08/2024 14:34:34 Boa tarde senhor licitante

Sistema para o
participante
17.405.958/0001-65

02/08/2024 14:35:14 a empresa é a arrematante do item podemos negociar descontos?

pelo participante
17.405.958/0001-65

02/08/2024 14:38:37 Boa tarde Sr. Pregoeiro, estamos no nosso melhor preço.

Sistema para o
participante
17.405.958/0001-65

02/08/2024 15:07:56 ok. Farei a convocação para envio da proposta readequada

Sistema para o
participante
17.405.958/0001-65

02/08/2024 15:08:17
Sr. Fornecedor HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 17.405.958/0001-65,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:10:00 do dia
02/08/2024. Justificativa: Proposta readequada.

pelo participante
17.405.958/0001-65

02/08/2024 16:34:44
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:34:44 de 02/08/2024. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ
17.405.958/0001-65.

Sistema para o 05/08/2024 14:01:38 senhor licitante confirma o envio de toda documentação de habilitação?

9 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

02/08/2024 15:08:17
Fornecedor HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 17.405.958/0001-65 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 17:10:00. Motivo: Proposta readequada.

02/08/2024 16:34:44 Fornecedor HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 17.405.958/0001-65 finalizou o envio de anexo.

12/08/2024 13:13:39
Fornecedor HLX EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ 17.405.958/0001-65 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 1.893,0000.

12/08/2024 13:13:39 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
17.405.958/0001-65

05/08/2024 14:01:38 senhor licitante confirma o envio de toda documentação de habilitação?

Sistema para o
participante
17.405.958/0001-65

05/08/2024 14:05:07 senhor licitante está online?

Sistema para o
participante
17.405.958/0001-65

05/08/2024 14:12:15 senhor licitante vou conceder 10 minutos para manifestação.

pelo participante
17.405.958/0001-65

05/08/2024 14:21:03 Boa tarde Sr

pelo participante
17.405.958/0001-65

05/08/2024 14:21:27 Confirmado envio da documentação solicitada

Sistema para o
participante
17.405.958/0001-65

05/08/2024 14:32:47
Após análise dos documentos enviados informo que a empresa está inabilitada por não cumprir o
item 10.13.3 do edital.

Sistema para o
participante
46.344.050/0001-97

05/08/2024 14:33:52 Boa tarde senhor licitante o senhor é o arrematante do item podemos negociar desconto?

pelo participante
46.344.050/0001-97

05/08/2024 14:37:57 Boa tarde, Sr(a) Pregoeiro(a).

pelo participante
46.344.050/0001-97

05/08/2024 14:38:08 Estamos no nosso melhor valor para o item

Sistema 05/08/2024 15:12:09
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/08/2024 15:22:09.

Sistema 05/08/2024 15:34:47
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/08/2024 15:44:47.

Sistema 05/08/2024 15:59:51 A fase de recurso do item 1 está aberta até 08/08/2024.

Sistema 09/08/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1112/08/2024 13:13



UASG 450068 PREGÃO 90061/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/08/2024 15:22:09

Intenção de recurso na habilitação: 05/08/2024 15:44:47

Recurso: 08/08/2024 23:59:59

Contrarrazão: 13/08/2024 23:59:59

Recursos realizados:

44.258.379/0001-00 - LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 05/08/2024 15:15:25

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

11 de 1112/08/2024 13:13


